
Pozvánka

Společnost pro obnovu vesnice a malého města, Národní památkový ústav ÚOP v Josefově, Ústav památkové péče FA ČVUT a Omnium z.s. 
ve spolupráci s městem Broumov si Vás dovolují pozvat na 2. ročník konference

LIDOVÁ ARCHITEKTURA – BROUMOVSKO 2015
pod záštitou prof. Jiřího Škabrady

11.-12. června 2015 od 9.00, 
Konferenční sál IC Broumovsko, Mírové náměstí 105, Broumov

Konference je součástí cyklu Proměny historické architektury venkova připravovaného 
pod záštitou ministra zemědělství Mariána Jurečky

www.omniumos.cz



Pozvánka

Společnost pro obnovu vesnice a malého města, Národní památkový ústav ÚOP v Josefově, Ústav památkové péče FA ČVUT a Omnium z.s. 
ve spolupráci s městem Broumov si Vás dovolují pozvat na konferenci

LIDOVÁ ARCHITEKTURA – BROUMOVSKO 2015
11-.12. června 2015 od 9.00, Konferenční sál IC Broumovsko, Mírové náměstí 105, Broumov

Program semináře

Čtvrtek 11. června 2015 - Přednáškový blok

09.00      Úvodní slovo prof. Jiří Škabrada

Blok A – Poznávání a dokumentace

09.10 – 10.45     Dřevěné stavby 

Hřbitovní kostel v Broumově
František Václavík
Dům čp. 48 v Hronově 
Zuzana a Jiří Syroví
Poznámky k domu čp. 31 v Adršpachu
Jiří Škabrada
Datování chalupy čp. 55 v Opočně
Jiří Slavík

11.00 – 12.30     Zděné stavby z 19. století - pokračování bádání a dokumentace 

Usedlost čp. 45 v Božanově
Václav Bárta, Jiří Škabrada
Dům  a výměnek usedlosti čp. 91 a čp. 92 v Heřmánkovicích 
Kamil Podroužek, Jan Horák, Michal Trněný, Tomáš Efler
Bělý a Bělá, srovnání dvou domů broumovského typu
Petr Dostál
Usedlost s domy čp. 43 a 44 v Křinicích v dokumentaci studentů ÚPP FA ČVUT
Tomáš Efler a kolektiv
Výměnek čp. 221 v Heřmánkovicích
Miloš Buroň

12.30 – 13.30  Přestávka na oběd

13.30 – 14.00     Evidence poznatků a ukládání dokumentace

Předválečné prameny pro výzkum lidové architektury 
Petr Bergmann

Blok B

14.00 – 15.00     Urbanismus českého venkova

Hodnocení historického jádra českých vesnic
Zuzana Pešková

Urbanismus novověkých vesnic na Broumovsku 
Vendula Hamplová – Jiří Škabrada

Blok C

15.00 – 18.00      Lidová architektura - záchrana, projekty regenerace a obnova

Není obnova jako obnova
Pavel Bureš
Možnosti nového využití broumovských statků v návrzích studentů ÚPP ČVUT
Tomáš Efler a kolektiv
Představy o využití broumovského statku
Lenka Wimmerová, majitelka statku ve Vernéřovicích

Obnova usedlosti v Jižních Čechách 
Petr Nacházel
Různé úhly pohledu na obnovu selských usedlostí
Jiří Pokorný
Proměny venkovské architektury na Novodvorsku a Žehušicku
Pavel Novák

Pátek 12. června 2015 
Exkurze po památkových objektech na Broumovsku
Dokumentační práce studentských kolektivů

Informace

Vstupné: 250 Kč
Registrace:   registrace@omniumos.cz
Informace: Jakub Děd, tel. 739 385 928, e-mail: jded@omniumos.cz  

www.omniumos.cz



Pozvánka

Společnost pro obnovu vesnice a malého města, Národní památkový ústav ÚOP v Josefově, Ústav památkové péče FA ČVUT a Omnium z.s. 
ve spolupráci s městem Broumov si Vás dovolují pozvat na konferenci

LIDOVÁ ARCHITEKTURA – BROUMOVSKO 2015
11-.12. června 2015 od 9.00, Konferenční sál IC Broumovsko, Mírové náměstí 105, Broumov

Informace k organizaci

Konferenční sál IC Broumov – Mírové nám. 105, Broumov

Ubytování:

Není organizátory zajišťováno

Možnosti: Hotel Veba Broumov – www.hotel.veba.cz
Klášter Broumov – www.klasterbroumov.cz
Zemanův dvůr Božanov – www.zemanuv-dvur.cz
Arkády Božanov – www.arkadabozanov.cz

Stravování

V průběhu čtvrtka 11. června 2015 bude zajištěno v prostorách IC Broumov
V pátek 12. června 2015 není organizátory zajišťováno

Exkurze

Místa jednotlivých prohlídek v pátek 12. června 2015 budou upřesněna při registraci 
účastníků na zahájení konference

Doprava vlastními dopravními prostředky

Informace

Vstupné: 250 Kč
Možné uhradit v hotovosti na místě nebo bankovním převodem
na č. účtu 2844188399/0800, VS 150611, do poznámky jméno

Registrace:   registrace@omniumos.cz
Informace: Jakub Děd, tel. 739 385 928, e-mail: jded@omniumos.cz  

více na www.omniumos.cz 

Bus zastávka


